

SPORT

Artis vyřešil klíčový post, z Hradce přivádí pravého beka

Brněnský fotbalový klub Artis těsně před uzavřením přestupového okna posílil o Štěpána Harazima z Hradce Králové. Tento strategický tah má za cíl posílit pravou stranu obrany.

JAKUB TRUČKA

Brno – Jen pár hodin před uzavřením přestupového okna je to pro Artis velký podpis. Možná dokonce větší, než se na první pohled může zdát. Brněnský klub dlouhé měsíce hledal pravého beka, všechna dřívější jednání ztroskotala. Těsně před uzávěrkou přestupů však prokázal své pořádné velké ambice. Z Hradce Králové míří do Brna Štěpán Harazim, který v aktuální sezoně nechyběl v jediném prvoligovém utkání Votroky.

Už na předsezonní tiskové konferenci sportovní ředitel Artisu Vlastimil Chytrý zmiňoval, že pravý bek je jediný post, který se v létě na přestupovém trhu nepodařilo vyřešit. Společně se svými kolegy sondovaly situaci i po startu sezony, velmi blízko byl příchod ukrajinského



VELKÁ POSILA. Artis slabě obsazený post pravého beka posílil Štěpánem Harazimem. Foto: FK Hradec Králové

univerzála Yegora Matsenka, který však v poslední chvíli bizarně ztroskotal.

„Mrzí mě to, protože jsem o něho hodně stál. Přivedli jsme Dana Koska, který umí na levé straně zahrát vlastně kdekoliv, dodá nám větší variabilitu. Přesně to samé by nám napravo splnil Matsenko. Byl bych rád, kdyby se nám do konce přestupového období povedlo na pravou stranu přivést podobný typ hráče,“ popsal před dvěma

týdny kouč Artisu Jiří Chytrý. Nakonec to bylo na poslední chvíli, brněnský klub ale příchodem Harazima jen potvrdil své ambice. Pěťadvacetiletý krajní hráč je v ideálním fotbalovém věku, Hradec Králové na něho pravidelně sázel, od úvodu sezony jen jednou chyběl v základní sestavě.

Přesto se Harazim rozhodl pro odchod z nejvyšší soutěže do druhé ligy. „Jsme přesvědčeni o tom, že je to další

důležitý hráč, který nám výrazně pomůže k naplnění ambicí,“ pochvaloval si Vlastimil Chytrý.

Pro Artis to může být mimořádně důležitá posila. Po odchodu Denise Dziuby měl totiž na post pravého beka jen Erika Otrúsala, chtěl přivést hráče, který by rovnou zapadl do základní sestavy. To Harazim splní určitě. V nejvyšší soutěži mu chybí už jen pět startů k dosažení stovky zápasů, s Votroky se loučí i s pěti vstřelenými góly.

„Jsem opravdu rád, že se nám podařilo vyřešit i poslední post, který jsme si před sezonou vytýčili. Hary přichází v ideálním fotbalovém věku, je to rychlý, fyzicky velmi dobře připravený fotbalista, který přesně splňuje parametry moderního krajního obránce. Je silný jak do defenzivní činnosti, tak do té ofenzivní,“ doplnil sportovní ředitel brněnského klubu.

Nový dres může závěrečná posila Artisu obléknout už v sobotu, kdy brněnský klub na Srbské od sedmi hodin večer přivítá spartanskou rezervu.

Malý fotbal: úvodní šlágr dopadl nerozhodně

Brno – Minulou sezonu spolu zakončili soubojem o titul, tu letošní spolu zase odstartovali. BKMK a Royal Flush, dva nejlepší týmy loňského ročníku první ligy Malého fotbalu Brno, se utkaly hned v prvním kole a v Lužánkách byl k vidění kvalitní malý fotbal. „Chytnout mistra takhle na úvod pro nás bylo ošemetné, případná prohra by byla velkou komplikací hned na začátku sezony,“ okomentoval ošidný los kapitán Royalu Radim Trbušek.

Zatímco ve zmíněném souboji o titul se v jeho mužstvu nenašel nikdo, kdo by překonal reprezentačního gólmana Kunického, tentokrát domácí tábor rozjásal Ivo Pospíšil už v osmé minutě. Vedení držel Royal dlouho, až jedenáct minut před koncem srovnal Krška. Toho navíc o dvě minuty později napodobil Cupák a mistr z posledních pěti let byl rázem na koni. Jenže hráči Royal Flush zbraně nesložili a pět minut před konečným

hvizdem srovnal Slatinský, který zajistil dělbou bodů po výsledku 2:2. „S výsledkem jsme spokojeni, remíza je z našeho pohledu spravedlivá. Byl to výborný zápas a prohrát si nezasloužil ani jeden tým,“ zhodnotil šlágr Trbušek.

Vyšší princip, třetí nejlepší tým loňské sezony, vstoupil do nového ročníku vítězstvím 6:3 nad týmem Reds. Hattrickem k tomu přispěl i Dominik Havlín. Ještě o dva góly více se podařilo vstřelit

Alexandru Lörincovi z Impéria. Nováček ligy i díky jeho pěti brankám prožil velice úspěšnou obnovenou premiéru mezi elitou a tři body sebral po výhře 9:5 nad celkem Kozlany – Bohdalice.

Obrát o body zavedený prvoligový tým se povedlo i dalšímu nováčkovi. Dynamo Haná v souboji s Prisoners Kompany dvakrát prohrávalo, avšak v závěru zápasu skóre otočilo a jeho hráči i fanoušci se mohli radovat z vítězství 4:3. **(mch)**

Divočáci se znovu vrátili na jundrovské hřiště

DOMINIK TATARKA

Brno – Vypadá to, že se divokým prasatům na jundrovském pažitě zalíbilo, protože po páteční návštěvě přišla po čtyřech dnech znovu. V úterý museli mít členové jundrovského SK děja vu, když uviděli po čtyřech dnech znovu zpustošený trávník jako před víkendem. „V úterý ráno jsme zjistili, že tam divočáci byli znovu,“ říká předseda klubu Radim Křivánek.

Sportovní terminologii řečeno, divočáci deklasovali Jundrov na plné čáře, ten jim ale teď vrací úder. Podle předsedy museli přistoupit k razantnímu řešení. „Po konzultaci s myslivci jsme dali na místo, kudy prasata chodila, mobilní ploty, které se standardně používají na stavbách, a elektrický ohradník,“ přibližuje Křivánek.

Aby v Jundrově s černou zvěří srovnali krok, v místě, kudy prochází, budou hlídky. „Už od úterý na inkriminovaném místě hlídkují myslivci, kteří mají povolení k odstřelu,“ doplňuje předseda klubu. V následujících dnech se ukáže, jestli opatření dokážou skóre otočit ve prospěch klubu.

Divočáci si našťestí pro Jundrov při svém návratu vyhlédli většinou ta stejná místa, která se jim zalíbila už před víkendem. „Škoda výrazně nevzrostla, protože našťestí je něco na stejných místech jako předtím. Předpokládáme, že v nejhrošším případě se náklady můžou vyšplhat na asi

půl milionu korun,“ věří Křivánek.

Do oprav se znovu pustili sami. „Stejně jako v pátek, i v úterý se konala brigáda. Opět nastoupili rodiče s dětmi, hráči našeho klubu včetně mužů a dorostenců. Podařilo se nám všechno naskládat zpět,“ říká k opravám předseda jundrovského SK, který informuje o aktuálních výdajích na proběhlé opravy. „Je to okolo padesáti tisíc, přičemž je v tom zahrnut i elektrický ohradník, který nás vyšel na sedm tisíc sedm set korun. Mobilní plot nám zapůjčila darem jedna ze stavebních firem.“

„Stejně jako v pátek, i v úterý se konala brigáda. Opět nastoupili rodiče s dětmi a hráči. Podařilo se nám všechno naskládat zpět.“
Radim Křivánek

Chvilka nad šachovnicí Řídí Jan Kalendovský

Veletržní turnaj v Brně.

Jubilejní 50. ročník Veletržního turnaje Lokomotivy Brno se odehrával ve dnech 31. 8. až 7. 9. 2025 v řeckovické sokolovně. Bojovalo v něm 66 účastníků a o krajské tituly se ucházela mládež v kategoriích 10, 12, 14 a 16 let. Konečný výsledek: 1. Mihail Jordanov (Makedonie 2263) 7 (9), 2.-7. Oskar Hájek (Podlužan Průšanky – 2263), Václav Šetina (Náměšť nad Oslavou – 2052), Neklan Vyskočil (Duras Brno – 2261), Martin Pokladník (TJ Sloup – 2058), Ondřej Hronek (ŠK Kuřim – 1962), David Novotný (TJ Kobylisy – 2089) 6,5 bodu atd. Z pořadatelského klubu se umístil nejlépe 10. Jakub Mikoláš (6 bodů). Nejlepší ženou byla 15. Michaela Svobodová (Jezdci Jundrov – 2000). V úvodu turnaje vytvořil dvě poučné miniaturky mezinárodní mistr Neklan Vyskočil, jehož poznámek využíváme:

Vyskočil, Neklan (2261) – Pešková, Sára (1623)

Veletržní turnaj (2. kolo)
1.Jf3 d5 2.g3 e6 3.Sg2 Jf6 5.0-0 Se7 5.d3 0-0 6.Jbd2 c5 7.e4 (Partie dostává kontury zavřeně francouzské hry, ve které kdysi exceloval mistr světa Robert Fischer) 7...Jc6 8.Ve1 b6 9.e5 Jd7 10.Jf1 Dc7 (Lépe 10...b5!) 11.Sf4 Sb7 12.h4 h5 (Snaží se mechanicky blokovat útok bílého na královském křídle. Za úvahu stálo i zde 12...b5!?) 13.J1h2 Vfd8? (Stále byl lepší protiútok na dámském křídle 13...b5) 14.g4 (nepřesnost, lépe 14.Jg5! g6 15.g4 hxg4 16.Jxg4 Kg7 17.h5 s výhrou) 14...hxg4 16.Jxg4 Sf8? (Prohrávající tah. Lépe 15...Jf8 16.Dd2 s výhodou bílého) 16.Jg5! (Po tomto úderu již nebudě záchrany) 16...d4 17.Se4! Jf6 (Nebo 17...Se7 18.Jxf7!! Kxf7 19.Jh6+ Kf8 20.Dg4! Jdxe5 21.Dxe6 Sf6 22.Sxc6 gxh6 23.Dxf6+ Df7 24.Dxh6+ a je vymalováno) 18.Jxf6+ gxf6 19.Dh5 s matem nejpozději v 11 tazích.

Vyskočil, Neklan (2261) – Beroun, Libor (1961)

Veletržní turnaj (3. kolo)
1.e4 e6 2.d4 d5 3.Jd2 c5 4.exd5 Dxd5 5.Jgf3 (Na šachovnici se objevila francouzská obrana, zde charakterizovaná 3. tahem bílého Jd2) 5...Jf6? 6.Sc4 Dd6 7.dxc5 Dxc5 8.0-0 Jbd7 9.a4 (Obvyklejším pokra-

čováním je 9.De2, např. 9...Sd6 10.Vd1 Jb6 11.Sb3 Sd7 12.Je4 Jxe4 13.Dxe4 0-0-0 14.Sf4 Sc6 15.Sxd6 Dxd6 16.De1 Dc7 17.Je5 a bílý v partii Eggleston,D (2136) – Stone,A (2265), britský championát Douglas 2005 nakonec zvítězil) 9...Se7 10.b3 Dc7 11.Sb2 0-0 12.De2 Sd6? (Nepřesnost, černý měl vložit obranný tah 12...h6) 13.Je4! (Bílý získal iniciativu i jistou výhodou) 13...Se7 14.Vad1 Jxe4 15.Dxe4 Sf6? (Rozhodující chyba. Mělo se stát 15...Jf6 16.De2 b6 17.Vd4 Sb7 18.Sd3! s převahou bílého) 16.Vxd7!! Sd7 (Po nečekaném úderu již nestačilo ani 16...Dxd7 17.Sd3 Dxd3 18.Dxd3 Sxb2 19.c3 a vyhraje) 17.Sd3 g6 (Nebo 17...Vfc8 18.Dxh7+ Kf8 19.Sa3+ atd.) 18.Sf6 Sc6 19.De3 a černý se před matovými hrozbami vzdal. (Poznámky podle vítěze)

Víte, že: Součástí Veletržního turnaje byly Bleskovky Zdeňka Páska na Bowlingu Brno v Lišni, kterých se zúčastnilo 19 šachistů? Výsledek: 1. Vít Kratochvíl (Náměšť nad Oslavou) 9(11), 2. Vojtěch Velim (Jezdci Jundrov) 8, 3.-4. Neklan Vyskočil (Duras Brno), Ondřej Havelka (Sokol Dobrá) 7,5, 5.František Hostička (Sokol Kolín) 6,5, 6. Karel Kredl (Moravská Slavia) 6,5, 7. Jindřich Melich (ŠK při MEU Hostomice) 6, 8.-11. Ondřej Vadila (Slovensko), Břetislav Eichler (Moravská Slavia), Adam Simajchl (Spartak Velké Meziříčí), Luděk Meszáros (Sokol Tábor), Tomáš Košut (Náměšť nad Oslavou) 5,5 bodu atd.

Josef Balík
Národní listy 1931



Mat 3. tahem:

Řešení z minulé hlídky:
1.Kd6 Kf6 2.Vc7 Kxf5 3.Vf7 mat, 1...Kh6 2.Vc7 Kxh5 3.Vh7 mat, 1...Kh7 2.f6 Kh6 3.Vh8 mat. (Balík)

KAM ZA SPORTEM

PÁTEK
FUTSAL: 20.00 Amor Kloboučky Vyškov – SK Rapid Ústí n. L., Sportovní hala ZŠ Purkyňova, Vyškov, I. liga.

SOBOTA
FOTBAL: 19.00 Artis Brno – Sparta Praha B, stadion v Srbské ul. v Králově Poli, Chance Národní liga, 16.00 Blansko – Vsetín, Hodonín – Hranice, Start Brno – Zlín B, Loosova ul. v Lesné, 3. MSFL, 10.15 Lanžhot – Holešov, Bohnice – Ždírec n. D., Neužilova ul., 10.30 Artis Brno B – Velká Bíteš, stadion v Kučerově ul. v Lišni, 16.00 Břeclav – Skaštice, 4. MSFL, 11.00 Zbrojovka Brno – Zlín, stadion v Srbské ul. v Králově Poli, I. Celostátní dorostenecká liga. **HAZENÁ:** 17.00 SKKP Brno – Nové Veselí, malá STAREZ Arena ve Vodově ul. v Králově Poli, extraliga mužů, 16.00 Hodonín – Dunajská Streda, MOL Liga žen.

NEDĚLE
FOTBAL: 16.00 Tasovice – Chotěboř, 4. MSFL.
HOKEJ: 16.30 Kometa Brno – Sparta Praha, Winning Group Arena, extraliga.
FLORBAL: 17.00 Bulldogs Brno – Gullivers, hala ve Střední ul. v Králově Poli, I. liga mužů.



Foto: Deník, Jan Stehlík